
1 
 

Obec Paseka 

Zastupitelstvo obce Paseka 
Zápis z 10. zasedání Zastupitelstva obce Paseka, konaného dne 25.3.2024 
od 17:00 hod. v zasedací místnosti KD, Paseka 17, 783 97 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Paseka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 hod. v zasedací 
místnosti OÚ v Pasece starostou Mgr. Antonínem Černochem (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno v 17:00 hod.  
14 členů zastupitelstva. Ze zasedání se omluvil člen ZO pan Michalik, viz prezenční listina (příloha č.1). 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).   
 
Zastupitelka Mgr. Richterová oznámila přítomným, že bude provádět audiozáznam z dnešního zasedání 
 
Předsedající uvítal čtyři přítomné občany, později dorazil i spolumajitel nemovitosti č.p. 14. 
 

Předsedající sdělil, že informace o svolání zastupitelstva obce byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích na 
úřední desce i elektronické ÚD Obecního úřadu Paseka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní, a to od 13.3.2024 – 25.3.2024. 
(příloha č.2)   
 

Dále předsedající konstatoval, že zápis z 9. zasedání ze dne 31.1.2024 byl řádně ověřen určenými 
ověřovateli zápisu Mgr. Winklerovou a panem Podešvou.  Zápis byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Usnesení 
z 9. zasedání bylo řádně vyvěšeno na úřední i elektronické ÚD v době od 5.2.– 21.2.2024. Zápis je také 
k dispozici na dnešním zasedání.  
 

Předsedající se dotázal, zda má někdo z přítomných členů ZO k zápisu ze dne 31.1.2024 výhrady či 
připomínky. Nikdo z přítomných neměl výhrady ani připomínky k zápisu ZO č.9. 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu 10. zasedání zastupitelstva obce. 
Předsedající požádal o doplnění programu jednání o bod – schválení podání žádosti o dotaci Podpora rea-
lizace opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství. 
 

Návrh programu:  
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele  
2. Rozpočet obce Paseka na rok 2024 (včetně Fondu na obnovu vodovodu a kanalizace) 
3. Záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě  
4. Návrhy na změnu Územního plánu obce Paseka 
5. Nabídka prodeje nemovitosti – objekt Paseka č.p.14, zaev. 19.1.2024 pod čj. 96 
6. Žádost o dotaci z programu 02_02_01 Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a 

zemědělství 
7. Různé 
8. Diskuze 
9. Závěr 

 

Předsedající se dotázal, zda má někdo z přítomných návrh na další doplnění programu zasedání ZO. Nikdo 
jiný z přítomných nenavrhl další doplnění programu. 
 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje program zasedání zastupitelstva obce dne 25.3.2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky.  Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                              
Pro: 14      Proti: 0      Zdržel se: 0 
Usnesení č. 1/10 bylo schváleno 
 
Bod 1.  Určení ověřovatelů a zapisovatelky 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Věru Majerovou a pana Jiřího Kučeru. Zapisovatelkou určil 
paní Lenku Niessnerovou. 
 

Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka určuje ověřovateli zápisu Věru Majerovou a pana Jiřího Kučeru. 
Zapisovatelkou určuje paní Lenku Niessnerovou. 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 

Výsledek hlasování:                             
Pro: 14    Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 2/10 bylo schváleno 
 

 
Bod 2. Rozpočet obce Paseka na rok 2024 (včetně Fondu na obnovu vodovodu a kanalizace) 
(příloha č.3) 

 

Ing. Kovářová, ekonomka obce, přednesla důvodovou zprávu k tomu bodu programu. 
Důvodová zpráva: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v § 2 definuje ná-
stroje finančního hospodaření obcí. Finanční hospodaření územních samosprávných celků se řídí jejich roč-
ním rozpočtem a střednědobým výhledem rozpočtu. Dále v § 4 je stanoveno, že rozpočet územního samo-
správného celku je finančním plánem, jímž se řídí financování činnosti územního samosprávného celku a 
svazku obcí.  
Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích v § 84 definuje vyhrazené pravomoci zastupitelstva a to mj: schvalovat 
střednědobý výhled rozpočtu obce, rozpočet obce, závěrečný účet obce a účetní závěrku obce sestavenou 
k rozvahovému dni.  
 

Všichni zastupitelé měli možnost se s návrhem rozpočtu seznámit.  Každý zastupitel měl možnost zúčastnit 
se rozšířeného zasedání finančního výboru k návrhu rozpočtu dne 26.2.2024 a vyjádřit se ke každé položce. 
Ekonomka konstatovala, že Návrh Rozpočtu obce Paseka na rok 2024 byl vyvěšen na úředních desce od 
7.3.2024. Připomínky k Návrhu Rozpočtu obce Paseka na rok 2024 mohli občané uplatnit písemně ve lhůtě 
do 25.3.2024, či ústně při jeho projednávání na zasedání ZO. Žádné písemné připomínky či návrhy nebyly 
do dnešního dne doručeny. Dotázala se proto, zda někdo z přítomných má připomínky či návrhy 
k projednávanému Návrhu Rozpočtu obce Paseka na rok 2024. Žádné ústní připomínky či návrhy nebyly na 
zasedání vzneseny. Požádala starostu obce, aby nechal hlasovat o přijetí usnesení. 
 
 
 



3 
 

 
Předsedající přednesl návrh usnesení.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje Rozpočet obce Paseka (včetně rozpočtu Fondu na obnovu vodo-
vodu a kanalizace) na rok 2024 takto:  

• Příjmy rozpočtu celkem ve výši: 40 568 460,00 Kč  

• Financování (třída 8) ve výši: 21 650 774,00 Kč  

• Výdaje rozpočtu (třída 5, 6) celkem ve výši: 62 219 234,00 Kč  

• Schodek rozpočtu ve výši 21 650 774,00 Kč (Financování) je hrazen finančními prostředky minulých let 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 14     Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 3/10 bylo schváleno 

 
Dále je nutné schválit Závazné ukazatele Rozpočtu na rok 2024 
 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje závazné ukazatele Rozpočtu na rok 2024, dle materiálu „Návrh roz-
počtu obce Paseka na rok 2024 (včetně rozpočtu Fondu na obnovu vodovodu a kanalizace)“.  
Výše schváleného neinvestičního příspěvku pro zřízenou příspěvkovou organizaci Mateřská škola Paseka, 
p.o., IČ: 70645949 na rok 2024 činí: 905 600,00 Kč. Výše schváleného neinvestičního příspěvku pro zříze-
nou příspěvkovou organizaci Základní škola Paseka, okres Olomouc, p.o., IČ: 70645957 na rok 2024 činí: 
1 037 500,00 Kč. Příděl finančních prostředků do Fondu na obnovu vodovodu a kanalizace činí: 
2 184 000,00 Kč. Z toho FOV: 981 000,00 Kč, z toho FOK: 1 203 000,00 Kč.  
Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., v aktu-
álním znění, je v kompetenci správce rozpočtu. Rozpis rozpočtu bude proveden neprodleně.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro:  14       Proti:   0    Zdržel se:  0 
Usnesení č. 4/10 bylo schváleno 
 
 
Bod 3. Záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě  
Předsedající seznámil přítomné se záměrem společnosti CETIN na výstavbu optické sítě v obci Paseka – 
Sanatorium.  Společnost podmiňuje další pokračování projektu přijetím předloženého následujícího usnesení. 

 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka schvaluje předložený záměr společnosti CETIN na výstavbu optické sítě umís-
těním podzemního či nadzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Zastupitelstvo obce 
Paseka schvaluje pro záměr společnosti CETIN jednorázovou úplatu za zřízení služebnosti ve výši 
10 000 Kč + DPH. 
 
 



4 
 

 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 14      Proti: 0     Zdržel se: 0 
Usnesení č. 5/10 bylo schváleno 
 
 
Bod 4. Návrhy na změnu Územního plánu obce Paseka 
(příloha č. 4) 
Předsedající seznámil přítomné s tím, že v současné době eviduje obec tři žádosti na změnu ÚP. 
 
Návrh pana                       na změnu ÚP zaev. dne 24. 2. 2023 pod č.j. 364. Žadatel navrhuje změnit způsob 
využití parcely č. 22 z SV (plochy smíšené obytné – venkovské) na BH (bydlení v bytových domech). Parcela 
je vedena v katastru jako zastavěná plocha (č.p. 29) a nádvoří, ochranné pásmo vodního zdroje 2.stupně. 
V současnosti se postupnou rekonstrukcí RD nachází v domě více bytových jednotek a je nutná změna ÚP.  
 
Návrh manželů                      na změnu ÚP zaev. dne 18.3.2024 pod. č.j. 283. Žadatelé navrhují změnit způsob 
využití pozemku p.č. 909 z OV (veřejná infrastruktura) na SV (plochy smíšené obytné). Jedná se o zanedbaný 
pozemek zahrady v obci Paseka – Sanatorium. Rodina zde hodlá v budoucnosti postavit RD.  
 
Návrh pana                         na změnu ÚP zaev. dne 21.2.2024 pod č.j. 206. Jedná se o nového majitele pozemku 
s lyžařským vlekem na Karlově. Žadatel navrhuje změnit způsob využití v dolní části parcely č. 533 z RN (plo-
chy přírodního charakteru) na plochu určenou k zastavění pro bydlení a rodinnou rekreaci. (SV,RI).  Změna 
by se týkala cca 2 481 m2 v dolní části pozemku. Na pozemku hodlá postavit rekreační chatu. Krajský úřad 
Ol. Kraje, odbor ŽP nemá připomínky. 
 
Předsedající sdělil, že je zde problém s příjezdovou cestou. Nyní fakticky žádná k předmětnému pozemku 
neexistuje. Žadatel by měl na své náklady upravit obecní cestu na parcele č. 542. 
 
Jediný pan                trval na zařazení tohoto bodu na program dnešního jednání ZO. 
 
Zastupitelstvo obce Paseka bere na vědomí návrhy na změny Územního plánu. 
 
Předsedající konzultoval zadání změny na Odboru územního plánování v Uničově. S jakoukoliv změnou ÚP 
je zároveň potřeba provést standardizaci (převedení na jednotný standard). Ta se musí provést do bu-
doucna tak jak tak, jen se dá předpokládat, že letos bude situace složitější. Vedoucí OÚP doporučila se změ-
nou ÚP posečkat. 
 
Ohledně žádosti pana            je třeba vzít v úvahu paragraf §108 odst. 4 Stavebního zákona: „Jedná-li se o 
změnu územního plánu, lze další zastavitelné plochy touto změnou vymezit pouze na základě prokázání po-
třeby vymezení nových zastavitelných ploch.“ Rada obce sice předkládá návrh usnesení rozhodující o zadání 
změny ÚP, nicméně, s ohledem na zmiňovaný paragraf, rada nedoporučuje usnesení schválit. 
 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Paseka dle §109 odst. 1 zákona 283/2021 Sb. rozhoduje o pořízení změny ÚP a pově-
řuje starostu A. Černocha ke spolupráci s Odborem územního plánování při zadání změny územně pláno-
vací dokumentace. 
 
 



5 
 

 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro:  0      Proti:  13     Zdržel se: 1  
Usnesení nebylo schváleno 

   
   Zdržel se: Niessnerová 
    

Bod 5. Nabídka prodeje nemovitosti – objekt Paseka č.p.14, zaev. 19.1.2024 pod čj. 96 
(příloha č.5) 
Předsedající seznámil přítomné s nabídkou majitelů nemovitosti č.p. 14, parc. č. 650, 618 a 607 obci Paseka, 
v k.ú. Paseka u Šternberka zaev. 19.1.2024 pod č.j. 96. Ti nabízí obci k odprodeji nemovitost sousedící s ob-
jektem pálenice. Majitelé objektu navrhli prodejní částku ve výši 2 200 000 Kč. Dle vypracovaného odhadu 
je cena obvyklá stanovena od 1 650 000 až 1 700 000 Kč. Odhad na demolici všech budov na pozemcích je 
přibližně 1 350 000 Kč.  
Pan               byl na jednání zastupitelstva obce přítomen. Sdělil, že kupce na nemovitost má, ale chce dát 
možnost odkupu i obci. Následně se debatovalo o potřebě a strategickém místě objektu pro zázemí údržby 
obce v bezprostřední blízkosti pálenice v centru obce. Pan         po diskuzi nakonec souhlasil s konečnou 
navrženou prodejní cenou ve výši 2 050 000 Kč.  
 
Zastupitelstvo obce Paseka bere na vědomí nabídku prodeje nemovitosti č.p. 14, Paseka 783 97 a odhad 
ceny obvyklé. 
 
Předsedající přednesl prvotní návrh usnesení. Tento návrh byl upraven podle návrhů zastupitelů do ko-
nečné podoby. 
 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení:         
Zastupitelstvo obce schvaluje nákup nemovitosti č.p. 14 v obci Paseka, k.ú. Paseka u Šternberka, okres 
Olomouc, včetně provozní stavby, garáže, vedlejších staveb, venkovních úprav, trvalých porostů a 
pozemků parc. č. 650, 618 a 607 za dohodnutou kupní cenu ve výši 2 050 000,- Kč od pana               a paní 
bytem                a zmocňuje radu obce ke schválení kupní smlouvy na předmětnou nemovitost.  
Odůvodněním vyšší ceny vzhledem k ceně obvyklé je snaha obce získat strategické pozemky 
v sousedství zázemí údržby obce za účelem jejího rozšíření. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro:  13     Proti:  0       Zdržel se: 1 
Usnesení č. 6/10 bylo schváleno 
 
Zdržel se: Ing. Špitt 
 
Ekonomka obce poukázala na to, že nákup nemovitosti není zahrnut v právě schváleném rozpočtu. Aby se 
koupě mohla realizovat, je potřeba schválit první změnu rozpočtu, která alokuje část z financí obce 
nezapojených do letošního rozpočtu k nákupu nemovitosti. 
 
 
 



6 
 

 
 
Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. K návrhu 
usnesení nebyly vzneseny připomínky. Poté nechal předsedající hlasovat pro přijetí usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 14      Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 7/10 bylo schváleno 
 
 
Bod 6. Žádost o dotaci z programu 02_02_01 Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a 
zemědělství   
(příloha č.6) 
Předsedající požádal Mgr. Richterovou, aby představila projekt naučné stezky „Od rybníka k rybníku“ mezi   
Pasekou a Haukovicemi. Zastupitelka popsala projekt, jednotlivá místa s informačními a naučnými tabulemi. 
Zastupitelé debatovali o použití vhodného materiálu a o tom, jak zobrazovací plochy uchránit před devas-
tujícími slunečními paprsky. Jednalo by se o společný projekt obce Paseka a obce Újezd.  Projekt byl prodis-
kutován i se zástupci obce Újezd, souhlasí s ním a chtějí se na financování spolupodílet, každá strana rovným 
dílem. Předsedající pak seznámil přítomné s vypsanou dotací Olomouckého kraje v rámci programu 
02_02_01 Podpora realizace opatření v oblasti životního prostředí a zemědělství. Náklady na akci se před-
pokládají ve výši 150 tis. Kč, výše dotace 50 % z uznatelných nákladů. Žádost o dotaci bude podávat obec 
Paseka. Žádosti se přijímají do 5.4.2024.  

Zastupitelstvo obce Paseka bere na vědomí návrh projektu naučné stezky “Od rybníka k rybníku” jako 
společného projektu obcí Paseka a Újezd.  

Předsedající přednesl návrh usnesení. 
 
Návrh usnesení:         
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z programu 02_02_01 Podpora realizace opatření v 
oblasti životního prostředí a zemědělství, kterou vypisuje Olomoucký kraj, a pověřuje starostu Antonína 
Černocha podáním žádosti. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko k návrhu usnesení. Nikdo 
z přítomných nevznesl k návrhu usnesení připomínku. Poté předsedající nechal hlasovat pro přijetí 
usnesení. 
 
Výsledek hlasování:                             
Pro: 14     Proti: 0    Zdržel se: 0 
Usnesení č. 8/10 bylo schváleno 
 

 
Bod 7. Různé 
 

• Předsedající informoval o návrhu smlouvy od společnosti NEVAJGLUJ. Už jsme řešili podobnou smlouvu 
od společnosti Procter&Gambel. Uzavření smlouvy by pro obec znamenalo roční přínos cca 10 000 Kč, 
částka zanedbatelná oproti navýšení administrativy, která by byla nutná k vedení evidence nedopalků.  

 
 



7 
 

 
 
 
 

• V letošním roce nás čeká akce vložkování další části kanalizace. Předsedající požádal, aby se přihlásili 
dobrovolníci z řad zastupitelů do výběrové komise na dodavatele. Přihlásil se pan Galda a pan Králík. 

• Dále předsedající navrhl vytvořit pracovní skupinu, která navrhne podobu nových webových stránek obce 
a provede výběr zhotovitele. Přihlásil se pan Galda a Mgr. Šlešková.   

• Předsedající navrhl svolání pracovní schůze zastupitelstva k přípravě vyhlášky obce o místním koeficientu 
daně z nemovitosti a ohledně všeobecné revize obecních vyhlášek. Termín pracovní schůzky byl stanoven 
na pondělí 15.4.2024 v 17.00 hod. zasedací místnost OÚ.   

• Předsedající informoval o návrhu smlouvy na dopravní obslužnost od Olomouckého kraje. Na 19. dubna 
je svolána schůze Mikroregionu Uničovsko za účasti hejtmana a zástupce IDSOKu, kde by se měla tato 
problematika řešit. Dle právního rozboru je kraj povinen zajistit dopravní obslužnost i bez jakýkoliv 
příspěvků od obcí. Předsedající na schůzi Mikroregionu požádá o řádné odůvodnění plateb kraji, do té 
doby nedoporučuje novou smlouvu s krajem uzavřít. 

• Předsedající informoval, že má několik nabídek od dotačních agentur. Ty si jako odměnu vezmou řádově 
20 až 40 tis. Kč za podání žádosti a potom 2 až 5 % z uznané ceny dotace. U málo dotovaných projektů to 
postrádá smysl ekonomicky, protože dotace prakticky pokryje pouze navýšení ceny projektu. U lépe 
dotovaných titulů, nad 60 % z uznatelných nákladů, už o využití agentury má smysl přemýšlet. Možné 
dotační tituly:  

- rekonstrukce MŠ – dotace MMR na obnovu venkova 
- FVE na střeše OÚ, u ČOV, na škole 
- rekonstrukce kotelny v domě seniorů 
- příprava projektové dokumentace – rybník na Karlově, 1NP fary 
 

• Předsedající, pan Galda a pan Zukal informovali o přípravě FVE na střeše OÚ.  

• Místostarostka Mgr. Šlešková informovala o probíhajících úpravách na koupališti, které byly nutné provést 
před letní sezónou, hlavně zatrubnění přelivu mezi brouzdalištěm a velkým bazénem, odstranění 
štěrkového lože pod pláží při vstupu do velkého bazénu a vydláždění plochy. Také se letos nezprovozní 
tobogán z důvodu velké finanční náročnosti. Dále informovala o tom, že obec obdržela výpověď nájmu 
na občerstvení koupaliště. Rada obce schválí záměr a budeme hledat nového provozovatele občerstvení. 
Místostarostka vyzvala zastupitele, aby pomohli s čištěním bio zóny na koupališti v sobotu 6.4.2024 
v dopoledních hodinách.    

S ohledem na zákonné termíny a po dohodě se zastupiteli byl navržen další termín jednání zastupitelstva 
na 20.5.2024, pracovní schůzka ZO k vyhláškám bude 15.4.2024. 

 
8. Diskuze  

 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 19.02 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
Přílohy zápisu: 

 
   Příloha č. 1 - Prezenční listina 
   Příloha č. 2 - Svolání zasedání Zastupitelstva obce Paseka a navržený program 

Příloha č. 3 - Rozpočet 
Příloha č. 4 - Návrhy na změnu ÚP 

     Příloha č. 5 – Projekt naučné stezky 
 
 
Poznámka: 
Z důvodu ochrany osobních údajů se jedná o upravenou verzi usnesení, kdy jsou osobní údaje 
minimalizovány nebo anonymizovány. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


